
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRETTORE DELLA S.C. RISORSE UMANE

Rebora Elena

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Gianni Bonelli, nominato con 
D.G.R. della Lombardia n. XI/1068 del 17 dicembre 2018

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
N. 186      DEL 12/02/2021

OGGETTO: ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO, DELLA DURATA DI MESI 12, PER
LA  COPERTURA  DI  N.  6  POSTI  DI  COLLABORATORE  PROFESSIONALE
SANITARIO - IGIENISTA DENTALE, CAT.  D.       

                                                                                                                                                                                                    
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO, DELLA DURATA DI MESI 12, PER
LA  COPERTURA  DI  N.  6  POSTI  DI  COLLABORATORE  PROFESSIONALE
SANITARIO - IGIENISTA DENTALE, CAT.  D.   

IL DIRETTORE S.C. RISORSE UMANE

vista la L.R. n. 33 del 30.12.2009 così come modificata dalla L.R. n. 23 dell’11.8.2015 “Evoluzione 
del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 
dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-
Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:
n. 182 del 7.3.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 
Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;
n. 548 del 28.10.2020 “Assegnazione budget per l’anno 2020. Aggiornamento a seguito del Decreto 
Regionale n. 12440/2020”;
n. 700 del 17.12.2020 “Assegnazione budget per l’anno 2021”;

richiamato altresì l’atto di delega prot. n. 42596 del 7.7.2020 con il quale il Direttore Generale 
dell’ASST dei Sette Laghi ha attribuito determinate funzioni e compiti,  comprese decisioni che 
impegnano  l’Azienda  verso  l’esterno,  al  Direttore  della  Struttura  che  adotta  la  presente 
determinazione;

vista e richiamata la Direttiva 1999/70/CE del Consiglio del 28.6.1999 relativa all’accordo quadro 
CES, UNICE e CEEP sul lavoro a tempo determinato;

visto l’art. 36 del Decreto Legislativo 30.3.2001, n. 165 come modificato ed integrato dall’art. 9 del 
D.Lgs. 25.5.2017 n. 75 che al comma 2 recita: “Le amministrazioni pubbliche possono stipulare 
contratti di lavoro subordinato a tempo determinato, contratti di formazione e lavoro e contratti di 
somministrazione di lavoro a tempo determinato, nonché avvalersi delle forme contrattuali flessibili 
previste dal codice civile e dalle altre leggi sui rapporti di lavoro nell’impresa, esclusivamente nei 
limiti e con le modalità in cui se ne preveda l’applicazione nelle amministrazioni pubbliche. Le 
amministrazioni pubbliche possono stipulare i contratti di cui al primo periodo del presente comma 
soltanto  per  comprovate  esigenze  di  carattere  esclusivamente  temporaneo  o  eccezionale  e  nel 
rispetto delle condizioni e modalità di reclutamento stabilite dall’articolo 35. I contratti di lavoro 
subordinato a tempo determinato possono essere stipulati nel rispetto degli articoli 19 e seguenti del  
decreto legislativo 15 giugno 2015 n. 81...”;

visto l’art. 57 del C.C.N.L. del Comparto Sanità sottoscritto in data 21.5.2018 in materia di contratti  
di lavoro a tempo determinato;

vista e richiamata  la Legge Regionale 4 giugno 2014 n. 16 che introduce l’art. 19 bis alla L.R. 
30.12.2009 n. 33, che così recita: “ Le aziende sanitarie ottemperano alle disposizioni di principio di 

                                                                                                                                                                                                    
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

cui  agli  articoli  6  e  9  del  decreto  legge  31  maggio  2010 n.  78  (misure  urgenti  in  materia  di 
stabilizzazione finanziaria e di competitività economica) convertito, con modificazioni, dalla legge 
30 luglio 2010 n. 122, ferma restando la facoltà di ricorrere ad assunzioni di personale a tempo 
determinato e ad altre  tipologie di rapporti  di  lavoro flessibili  strettamente necessarie al  fine di 
garantire le attività di emergenza e urgenza e i livelli essenziali di assistenza ...”;

richiamata la deliberazione n. 63 del 5.2.2021 avente ad oggetto “Adozione del Piano triennale dei 
Fabbisogni del Personale (PTFP) anni 2020-2021-2022 inviata in Regione Lombardia per la sua 
approvazione da parte della Giunta Regionale;

richiamata la  deliberazione  del  Direttore  Generale n.  682  dell’11.12.2020  con  la  quale  si  è 
provveduto  ad  approvare  un  avviso  pubblico,  per  titoli  e  colloquio,  per  assunzione  a  tempo 
determinato, della durata di mesi 12, per la copertura di n. 6 posti di Collaboratore Professionale 
Sanitario – Igienista Dentale, cat. D;

dato atto che in data 14.12.2020 si è provveduto ad emettere il suddetto avviso e che, al momento 
della  chiusura dei termini  dello  stesso,  avvenuta il  28.12.2020 come da verbale  prot. n.  81095, 
depositato agli atti dell’ufficio, risultano aver presentato domanda n. 26 candidati e precisamente:

1. Attianese Catello
2. Autiero Sara
3. Celletti Anna Maria
4. De Rosa Gilda
5. Di Gennaro Dr.ssa Sara
6. Di Muccio Claudia
7. Esposito Andrea
8. Forte Serena
9. Garganella Tanja
10. Magi Chiara
11. Marchesan Simonetta
12. Masicap Joyce Lynn
13. Mastrorosa Marco
14. Menzaghi Marta
15. Millesoli Eve
16. Minutolo Francesca
17. Palazzolo Angela Maria
18. Quondamatteo Ercole
19. Regina Alessandra
20. Robustino Serena
21. Rocco Lucia
22. Saggese Vittorio
23. Sanguinetti Marta
24. Sibilani Silvia Lucia
25. Tranchida Roberta
26. Truppello Elisa;

                                                                                                                                                                                                    
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

esaminate la documentazione prodotta e le dichiarazioni formulate ai sensi del D.P.R. 445/2000 dai 
suddetti  concorrenti  e  dato  atto  che,  in  relazione  agli  accertamenti  effettuati,  si  è  ritenuto  di 
ammetterli al colloquio in quanto risultano in possesso dei requisiti richiesti dal bando;

dato atto che al colloquio espletato in data 10.2.2021 sono risultati assenti i sottoelencati candidati 
che pertanto vengono considerati rinunciatari all’incarico in oggetto:

1. Tranchida Roberta
2. Sibilani Silvia Lucia
3. Saggese Vittorio
4. Regina Alessandra
5. Palazzolo Angela Maria
6. Minutolo Francesca
7. Millesoli Eve
8. Mastrorosa Marco
9. Marchesan Simonetta
10. Magi Chiara
11. Garganella Tanja
12. Forte Serena
13. De Rosa Gilda
14. Autiero Sara
15. Attianese Catello;

dato atto  che, in seguito alla valutazione dei titoli  presentati  dai sottoindicati  candidati  risultati 
presenti sono stati attribuiti dalla Commissione i seguenti punteggi:

Candidato Titoli
Celletti Anna Maria 0,000
Di Gennaro Sara 0,300
Di Muccio Claudia 0,030
Esposito Andrea           13,850
Masicap Jouce Lynn 1,060
Menzaghi Marta 1,720
Quondamatteo Ercole 0,000
Robustino Serena 0,000
Rocco Lucia 0,000
Sanguinetti Marta 2,200
Truppello Elisa 0,000;

precisato che  l’avviso  pubblico  prevedeva  che  il  superamento  del  colloquio  è  subordinato  al 
raggiungimento di una valutazione di sufficienza espressa in termini numerici di almeno 42/70;

dato atto che in seguito all’esito del colloquio sostenuto dai suddetti candidati è stato attribuito 
dalla Commissione il seguente punteggio: 

Candidato Colloquio
Celletti Anna Maria 40,000
                                                                                                                                                                                                    
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

Di Gennaro Sara 55,000
Di Muccio Claudia 57,000
Esposito Andrea             60,000
Masicap Jouce Lynn 51,000
Menzaghi Marta 60,000
Quondamatteo Ercole 63,000
Robustino Serena 58,000
Rocco Lucia 45,000
Sanguinetti Marta 58,000
Truppello Elisa 63,000;

rilevato che la Sig.ra Anna Maria Celletti non ha superato il colloquio in quanto non ha raggiunto 
una valutazione di sufficienza di almeno 42/70 e pertanto non è risultata idonea alla copertura del 
posto di cui trattasi;

dato atto altresì, che in seguito all’esito del colloquio sostenuto dai candidati risultati presenti e 
alla valutazione dei titoli dei candidati risultati idonei è stata stilata la seguente graduatoria:

1° Esposito Andrea 73,850
2° Quondamatteo Ercole 63,000
3° Truppello Elisa 63,000
4° Menzaghi Marta 61,720
5° Sanguinetti Marta 60,200
6° Robustino Serena 58,000
7° Di Muccio Claudia 57,030
8° Di Gennaro Sara 55,300
9° Masicap Joyce Lynn 52,060

 10° Rocco Lucia 45,000;

ritenuto, stanti le attuali necessità organizzative, di dare applicazione alle suddette disposizioni e di 
approvare  la  succitata  graduatoria  per  la  copertura  di  n.  6  posti  di  Collaboratore  Professionale 
Sanitario – Igienista Dentale, cat. D, ai primi sei classificati e precisamente i Sigg.ri:

Esposito Andrea
Qundamatteo Ercole
Truppello Elisa
Menzaghi Marta
Sanguinetti Marta
Robustino Serena;

precisato che le risorse economiche necessarie trovano copertura nel budget assegnato all’ASST 
per le spese relative al personale dipendente per l’anno 2021;

dato atto che  la  presente  determinazione  viene  adottata  in  conformità  e  nel  rispetto  del  citato 
Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

                                                                                                                                                                                                    
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di  approvare  la  seguente  graduatoria  relativa  all’avviso pubblico,  per  titoli  e  colloquio,  per 
assunzione  a  tempo  determinato,  della  durata  di  mesi  12,  per  la  copertura  di  n.  6  posti  di 
Collaboratore Professionale Sanitario – Igienista Dentale, cat. D:

1° Esposito Andrea 73,850
2° Quondamatteo Ercole 63,000
3° Truppello Elisa 63,000
4° Menzaghi Marta 61,720
5° Sanguinetti Marta 60,200
6° Robustino Serena 58,000
7° Di Muccio Claudia 57,030
8° Di Gennaro Sara 55,300
9° Masicap Joyce Lynn 52,060

 10° Rocco Lucia 45,000;

2. di prendere atto che al colloquio del 12.6.2020 sono risultate assenti le sottoindicate candidate 
che pertanto vengono considerate rinunciatarie all’assunzione in questione:
1. Tranchida Roberta
2. Sibilani Silvia Lucia
3. Saggese Vittorio
4. Regina Alessandra
5. Palazzolo Angela Maria
6. Minutolo Francesca
7. Millesoli Eve
8. Mastrorosa Marco
9. Marchesan Simonetta
10. Magi Chiara
11. Garganella Tanja
12. Forte Serena
13. De Rosa Gilda
14. Autiero Sara
15. Attianese Catello;

3. di prendere atto che al colloquio non è risultata idonea la Sig.ra Anna Maria Celletti;

4. di assumere in qualità  di  Collaboratore Professionale Sanitario  – Igienista  Dentale,  cat.  D, a 
tempo  determinato,  con  incarico  della  durata  di  12  mesi,  a  decorrere  dalla  data  e  con 
assegnazione alla Struttura che verranno indicate nel contratto individuale di assunzione, con il 
trattamento economico corrispondente al profilo professionale assegnato, i primi sei classificati e 
precisamente i Sigg.ri:
Esposito Andrea
Quondamatteo Ercole

                                                                                                                                                                                                    
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

Truppello Elisa
Menzaghi Marta
Sanguinetti Marta
Robustino Serena;

5. di dare mandato alla S.C. Risorse Umane, in caso di rinuncia dei suddetti candidati ad assumere 
servizio, di proporre la stipulazione di contratti d’assunzione a tempo determinato, nel posto di 
Collaboratore  Professionale  Sanitario  –  Igienista  Dentale,  cat.  D,  ai  candidati  idonei 
successivamente classificati nella predetta graduatoria;

6. di stabilire che gli oneri derivanti dal presente provvedimento, siano imputati al conto di costo 
4109 “Costi del personale del ruolo sanitario” dal Bilancio d’esercizio 2020 e 2021;

7. di dare atto che, ai sensi dell’art. 17, comma 6, della L. R. n. 33/2009 modificata dalle LL.RR. n.  
23/2015 e n. 41/2015, il presente provvedimento deliberativo, non soggetto a controllo, verrà 
pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                    
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 186 del  12/02/2021

S.C. RISORSE UMANE

OGGETTO: ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO, DELLA DURATA DI MESI 12,  PER LA
COPERTURA DI N. 6 POSTI DI COLLABORATORE PROFESSIONALE SANITARIO -
IGIENISTA DENTALE, CAT.  D.   

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 15/02/2021 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:
Traetta Federica -  Responsabile del procedimento Risorse Umane 
Rebora Elena -  Direttore Risorse Umane 
Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Istruttoria redatta da: Traetta Federica


		2021-02-15T18:32:55+0100
	CLAUDIA BORTOLATO




